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Sommarens aktiviteter
I slutet av april hade Lagårns Vänner sin första 
sammankomst, i form av en arbetsdag vid lagårn. Vi 
röjde och städade, målade och lagade tak, drack kaffe 
och pratade. Under sommaren har vi därefter öppnat 
upp och visat lagårn vid några tillfällen. Den 23 augusti 
bjöd vi på fotoutställning med bilder från det gamla 
Fagerholm. Ett femtiotal personer kom denna dag till 
lagårdsbacken, fikade, minglade, pratade gamla minnen 
och tittade på gamla bilder.   

Fagerholms gård och vattenröret 1922. Ett av de foton som visades 
på fotoutställingen den 23 augusti 2008.

Ekonomi och medlemmar
Intresset för lagårns bevarande växer. Föreningen har 
nu 60 medlemmar och kontot tangerar 40.000 kronor. 
Ännu är det ett antal medlemmar, 19 stycken, som inte 
betalat medlemsavgift. 

Vi hoppas nu på er för att nå vårt första delmål – 
50.000 kronor. Alltså – sätt in medlemsavgift och 
frivillig donation på föreningens konto i Handelsbanken 
6193 – 635 070 162. Glöm inte att skriva avsändare!

Aktuellt och på gång
Vi har inlett samtal med Fagerholms vägförenings 
styrelse om lagårns framtid, ansvar, ägande, arrende, 
förvaltning etc. Vi har även haft kontakt med Ingarö 
hembygdsförening som visat ett visst intresse. Vi 
kommer under vintern och våren att fortsätta utreda 
hur vi på bästa sätt kan ta hand om vår gamla klenod. 

Parallellt med detta vill vi, när vi nått 
50.000-kronorsmålet, gå vidare med det praktiska 
arbetet – offerter, mera pengar, donationer, statliga 
och kommunala bidrag etc. Förhoppningen är att 
renoveringsarbetet kan påbörjas i vår. 

Skärgårdsbönder
De sista brukarna av Fagerholms gård var Emil och 
Lisa Svensson. Lisa var brorsdotter till dåvarande 
arrendatorn på Fagerholm, Hjalmar Lindblom. Emil 
började som dräng på gården år 1916. Några år senare 
gifte sig Emil och Lisa. När Hjalmar dog år 1919 fick Emil 
överta arrendet. Emil och Lisa kom sedan att stanna 
på Fagerholm ända till 1957. De var, liksom de flesta 
landsortsbor på den tiden, utpräglade mångsysslare. 
Sin utkomst fick de genom fiske, jordbruk och 
boskapsskötsel, men Emil åtog sig också körningar 
med häst och vagn, han hjälpte sommargästerna med 
transporter och tillsyn av husen. Lisa hade, förutom alla 
vanliga gårdsgöromål, ett antal barn att ta hand om – 
barn som av olika anledningar placerats på landet. År 
1957 flyttade Emil och Lisa till äldreboendet i Pilhamn.

Emil på dragspel midsommarafton 1944. Dragspelet finns i dag hos 
Ingarö hembygdsförening.


